

Cotação 2923/2024 EL - MUNICIPIO DE DIORAMA

Validade da cotação: 90 dias

Descrição: PESQUISA DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS E DECORATIVOS EM PROL ATENDER FINALIDADES, OFERTA EXCLUSIVA E PÚBLICO ALVO DO SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS – SCFV.

Criado em: 20/08/2024 10:36

Gerado em: 09/10/2024 10:58:38

Item 1

ARAME GALVANIZADO 16

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
SOLAR LED MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA	47854913000139		RAYCO	20,00	KG	R\$ 40,81 (Proposta)	MANUAL
J T COMERCIAL LTDA	43019726000189	ARAME GALVANIZADO BWG16 1,65MM X 1KG	ORANGE IMP	20,00	KG	R\$ 26,29 (Proposta)	IMPORTADO
ELETRICA ZEUS LTDA	48914445000103	vonder	vonder	20,00	KG	R\$ 25,58 (Proposta)	IMPORTADO
KEILA DA SILVA MIGUEL 44371995888	45602845000195	KG	BELGO	20,00	KG	R\$ 35,90 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 32,145 Valor total: R\$ 642,90

Item 2

BOLA ARAMADA ILUMINADA 30CM

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
SOLAR LED MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA	47854913000139		REMANCI	10,00	UN	R\$ 175,00 (Proposta)	MANUAL
MP3 DIST. E IMP. DE UTIL. E MAT. ESCOLAR EIRELI	17063665000147	BE KASA	BE KASA	10,00	UN	R\$ 105,76 (Proposta)	IMPORTADO
ELETROSARDANHA MATERIAIS ELÉTRICOS EIRELI	36999018000196	W'DLUZ	W'DLUZ	10,00	UN	R\$ 173,00 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 151,2533 Valor total: R\$ 1512,5333

Item 3

BOLA ARAMADA ILUMINADA 40CM

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
SOLAR LED MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA	47854913000139		REMANCI	10,00	UN	R\$ 188,52 (Proposta)	MANUAL
BELLA LUZ LTDA.	46674080000161	TOP 1025	TOP LIGHT	10,00	UN	R\$ 195,00 (Proposta)	IMPORTADO
ELETROFER - EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS E INDUSTRIAIS LTDA	08389693000168	IMP	westfield	10,00	UN	R\$ 195,00 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 192,84 Valor total: R\$ 1928,40

Item 4

CABO FLEX PARALELO 2X1,5 MM

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
SOLAR LED MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA	47854913000139		CORFIO	300,00	MT	R\$ 4,46 (Proposta)	MANUAL
TCJM DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA	19639940000315	ECOFIO	ECOFIO	300,00	MT	R\$ 7,00 (Proposta)	IMPORTADO

09/10/2024, 10:58

Cotação 2923/2024 EL - BLLCOMPRAS

DOM BOSCO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO EIRELI	04430933000170		CONDUMAX	300,00	MT	R\$ 5,80 (Proposta)	IMPORTADO
Método: Média							
				Valor unitário: R\$ 5,7533		Valor total: R\$ 1726,00	

Item 5

CABO FLEX PARALELO 2X2,5 MM

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
SOLAR LED MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA	47854913000139		LAMESA	300,00	MT	R\$ 7,27 (Proposta)	MANUAL
DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	37227550000158	300V	ENERGY	300,00	MT	R\$ 7,49 (Proposta)	IMPORTADO
MEPRY INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA	43828319000112	Cabo Paralelo 300V NBR 247-5	Brascon	300,00	MT	R\$ 7,53 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média				Valor unitário: R\$ 7,43		Valor total: R\$ 2229,00	
---------------	--	--	--	--------------------------	--	--------------------------	--

Item 6

CASCATA 400 LAMPADAS

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
SOLAR LED MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA	47854913000139		LUZ SOLLAR	10,00	UN	R\$ 248,86 (Proposta)	MANUAL
CYAN PAPELARIA E MATERIAIS DE INFORMATICA EIRELI	20357366000120	DEA	DEA	10,00	UN	R\$ 179,00 (Proposta)	IMPORTADO
SCAN LIFE COMERCIAL LTDA	46022479000168	CASCATA	WF	10,00	UN	R\$ 140,35 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média				Valor unitário: R\$ 189,4033		Valor total: R\$ 1894,0333	
---------------	--	--	--	------------------------------	--	----------------------------	--

Item 7

CONJUTO TUBOS FOGOS DE ARTIFÍCIOS MULTIFUNÇÕES BIV BR

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
SOLAR LED MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA	47854913000139		V8	5,00	UN	R\$ 670,45 (Proposta)	MANUAL
MARCELO SIMONI ME	04664811000148	led global	led global	5,00	UN	R\$ 528,75 (Proposta)	IMPORTADO
LUZ FORMA COMERCIO E DECORAÇÕES LIMITADA	02742361000210		Serviço	5,00	UN	R\$ 745,18 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média				Valor unitário: R\$ 648,1267		Valor total: R\$ 3240,6333	
---------------	--	--	--	------------------------------	--	----------------------------	--

Item 8

CORDÃO LUMINOSO BLINDADO 100LEDs 10mts

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
SOLAR LED MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA	47854913000139		V8	70,00	UN	R\$ 65,68 (Proposta)	MANUAL
ELETROLEX COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	49848607000115	LED	REMANCI	70,00	UN	R\$ 77,50 (Vencedor)	IMPORTADO
ALED COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	29929215000173	220V BRANCO	REMANCI	70,00	UN	R\$ 77,76 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média				Valor unitário: R\$ 73,6467		Valor total: R\$ 5155,2667	
---------------	--	--	--	-----------------------------	--	----------------------------	--

Item 9

EXTENSÃO 30 MTS

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
SOLAR LED MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA	47854913000139		LEGRAND	2,00	UM	R\$ 510,93 (Proposta)	MANUAL
MULTPRODUTOS SHOPEE, GESTÃO EMPRESARIAL E MARKET LTDA.	10941897000101	DANEVA	DANUEVA	2,00	UM	R\$ 400,00 (Proposta)	IMPORTADO
BRAZ DOMINGUES DE OLIVEIRA	13130101000129		ILUMI	2,00	UM	R\$ 350,00 (Proposta)	IMPORTADO

JOCIVAN ALVES DE SOUSA LTDA	23091471000158	PADRÃO	FORCELINE	2,00	UM	R\$ 480,00 (Proposta)	IMPORTADO
Método: Média							
				Valor unitário: R\$ 435,2325		Valor total: R\$ 870,465	

Item 10

EXTENSÃO DE 10 MTS COM 03 TOMADAS

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
SOLAR LED MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA	47854913000139		VOLTIM	2,00	UN	R\$ 156,84 (Proposta)	MANUAL
JF COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA	50660102000101	MEGATRON	MEGATRON	2,00	UN	R\$ 187,08 (Proposta)	IMPORTADO
MEPS LED ATACADO E DISTRIBUIDORA LTDA	50117026000192	EXTENSÃO 30 MTS	GIGA	2,00	UN	R\$ 187,00 (Proposta)	IMPORTADO
Método: Média							
				Valor unitário: R\$ 176,9733		Valor total: R\$ 353,9467	

Item 11

FITA DE LED 12,5W, 22V, À PROVA D'ÁGUA

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
SOLAR LED MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA	47854913000139		RGLED	300,00	MT	R\$ 24,54 (Proposta)	MANUAL
NAIZ & SILVA LTDA	28636965000194	mangueira led colorida	global	300,00	MT	R\$ 19,95 (Proposta)	IMPORTADO
ELETROLEX COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	49848607000115	LED	MAKLED	300,00	MT	R\$ 25,21 (Proposta)	IMPORTADO
Método: Média							
				Valor unitário: R\$ 23,2333		Valor total: R\$ 6970,00	

Item 12

FITA ISOLANTE COLORIDA COM 10 MT

Participante	Documento	Modelo	Marc a	Quantida de	Unida de	Proposta	Método
SOLAR LED MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA	47854913000139		G20	50,00	UN	R\$ 5,00 (Proposta)	MANUAL
JB SERVICOS ELETRICOS, COMERCIO DE MERCADORIA EM GERAL E REPRESENTACOES LTDA	37130060000139	IMPERIAL	3M	50,00	UN	R\$ 7,05 (Proposta)	IMPORTA DO
MEPS LED ATACADO E DISTRIBUIDORA LTDA	50117026000192	FITA ISOLANTE 10 MT 19MM	ALTAPP E	50,00	UN	R\$ 9,18 (Proposta)	IMPORTA DO
Método: Média							
				Valor unitário: R\$ 7,0767		Valor total: R\$ 353,8333	

Item 13

LÂMPADA BOLINHA LED 3W BOCAL E27, LUZ BRANCA QUENTE

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
SOLAR LED MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA	47854913000139		APOLLO	100,00	UN	R\$ 6,00 (Proposta)	MANUAL
ALTAIR VIEIRA DO NASCIMENTO & CIA LTDA	01485205000177	1	AVANT	100,00	UN	R\$ 15,90 (Vencedor)	IMPORTADO
ELETRICA ZEUS LTDA	48914445000103	lumanti	lumanti	100,00	UN	R\$ 30,09 (Proposta)	IMPORTADO
Método: Média							
				Valor unitário: R\$ 17,33		Valor total: R\$ 1733,00	

Item 14

MANGUEIRA LUMINOSA LED 13MM ILUMINAÇÃO 360°

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
--------------	-----------	--------	-------	------------	---------	----------	--------

SOLAR LED MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA	47854913000139		EURO AMÉRICA	2500,00	MT	R\$ 13,18 (Proposta)	MANUAL
ALED COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	29929215000173	220V MANGUEIRA LED	REMANCI	2500,00	MT	R\$ 18,16 (Proposta)	IMPORTADO
MK MATERIAIS ELÉTRICOS E CONSTRUÇÃO LTDA	54693472000104	CHIBRALI	CHIBRALI	2500,00	MT	R\$ 29,90 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 20,4133 Valor total: R\$ 51033,3333

Item 15

PINO MACHO

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
SOLAR LED MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA	47854913000139		MARGIRIUS	30,00	UN	R\$ 4,54 (Proposta)	MANUAL
MEPS LED ATACADO E DISTRIBUIDORA LTDA	50117026000192	PINO MACHO	VOLTIM	30,00	UN	R\$ 4,34 (Proposta)	IMPORTADO
ELETROMEGA INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA	45006762000133	TRAMONTINA	TRAMONTINA	30,00	UN	R\$ 11,38 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 6,7533 Valor total: R\$ 202,60

Item 16

SOQUETE

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
SOLAR LED MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA	47854913000139		G20	100,00	UN	R\$ 2,72 (Proposta)	MANUAL
ELETRICA VARGAS LTDA	54095188000128	FOX LUX	FOX LUX	100,00	UN	R\$ 4,19 (Proposta)	IMPORTADO
ENGEARQ NIPOA COMERCIO E CONSTRUÇÃO LTDA	09539656000151		FOX LUX	100,00	UN	R\$ 5,00 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 3,97 Valor total: R\$ 397,00

Item 17

TUBO SNOW LED TIPO GOTA 1MT

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
SOLAR LED MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA	47854913000139		EURO AMÉRICA	30,00	UN	R\$ 67,95 (Proposta)	MANUAL
BELLA LUZ LTDA.	46674080000161	TOP-8167	TOP LIGHT	30,00	UN	R\$ 94,00 (Proposta)	IMPORTADO
RJE ILUMINACAO EIRELI	22321121000178	WF	WF	30,00	UN	R\$ 94,00 (Proposta)	IMPORTADO
CASA NOEL LTDA	49366231000102	Própria	Própria	30,00	UN	R\$ 92,09 (Vencedor)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 87,01 Valor total: R\$ 2610,30

Item 18

PINO FÊMEA BIPOLAR 2 POLOS 10 AMP 220 V

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
SOLAR LED MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA	47854913000139		VOLTIM	30,00	UN	R\$ 4,11 (Proposta)	MANUAL
ZANELLI E CIA LTDA	22156621000100		ILUMI	30,00	UN	R\$ 4,95 (Vencedor)	IMPORTADO
MAFFINIX COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	12972077000102	ILUMI	ILUMI	30,00	UN	R\$ 6,00 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 5,02 Valor total: R\$ 150,60

Item 19

ABRAÇADEIRA DE NYLON 100X2,5, PACOTE COM 100 UNIDADES

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
--------------	-----------	--------	-------	------------	---------	----------	--------

SOLAR LED MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA	47854913000139		G20	50,00	UN	R\$ 9,00 (Proposta)	MANUAL
COMERCIAL DJR LTDA	00009881000101	BRASFORT	BRASFORT	50,00	UN	R\$ 14,37 (Proposta)	IMPORTADO
LAURECI JOSÉ BORTOLUZZI	82694209000167	ABRAÇADEIRA NYLON	NOVE54	50,00	UN	R\$ 7,30 (Proposta)	IMPORTADO
LUMEAR INSTALAÇÕES ELÉRTICAS LTDA	10269039000162		FRONTEC	50,00	UN	R\$ 8,00 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 9,6675 Valor total: R\$ 483,375

Item 20

ABRAÇADEIRA DE NYLON 140X3,5MM, PACOTE COM 100 UNIDADES

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
SOLAR LED MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA	47854913000139		RAYCO	50,00	UN	R\$ 15,00 (Proposta)	MANUAL
ABREU MARTINS & CIA LTDA	03744301000118	3,6 X 140mm	NOVE54	50,00	UN	R\$ 12,80 (Proposta)	IMPORTADO
ELETRICA ZEUS LTDA	48914445000103	NOVE54	NOVE54	50,00	UN	R\$ 13,00 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 13,60 Valor total: R\$ 680,00

Item 21

ÁRVORE DECORATIVA TIPO CEREJEIRA, 3MTS, CONFECCIONADA EM ESTRUTURA METÁLICA PINTADA, REVESTIDA COM FLORES TRANSLÚCIDAS ILUMINADAS POR CONJUNTOS DE LEDS TOTALIZANDO 2270 LEDS 110/220V

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
SOLAR LED MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA	47854913000139		JRC	1,00	UN	R\$ 13000,00 (Proposta)	MANUAL
EVEREST AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL LTDA	25289205000160		Serviço	1,00	UN	R\$ 13800,00 (Proposta)	IMPORTADO
BF EMPREENDIMENTOS LTDA	22456063000190		Serviço	1,00	UN	R\$ 10500,00 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 12433,3333 Valor total: R\$ 12433,3333

Item 22

CORTINA DE LED, 3X3 MT, LUZES DE FADA, A PROVA D'ÁGUA, 300 LEDS, FIO DE COBRE, CONTROLE REMOTO, FONTE DE ALIMENTAÇÃO USB,

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
SOLAR LED MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA	47854913000139		V8	5,00	UN	R\$ 365,91 (Proposta)	MANUAL
MARCELO SIMONI ME	04664811000148	led global	led global	5,00	UN	R\$ 297,00 (Proposta)	IMPORTADO
JL COMERCIO E SERVICOS LTDA EPP	52785146000193	CORTINA	REMANCI	5,00	UN	R\$ 214,00 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 292,3033 Valor total: R\$ 1461,5167

Item 23

ABRAÇADEIRA DE NYLON 200X3,5MM, PACOTE COM 100 UNIDADES

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
SOLAR LED MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA	47854913000139		RAYCO	50,00	UN	R\$ 18,00 (Proposta)	MANUAL
MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO CASIMIRO LTDA	21488537000112		DIGITRONIC	50,00	UN	R\$ 35,70 (Proposta)	IMPORTADO
MOEMA COMERCIAL LTDA.	03134867000128	ABRAÇADEIRA	HEKERMAN	50,00	UN	R\$ 25,00 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 26,2333 Valor total: R\$ 1311,6667

Item 24

ABRAÇADEIRA DE NYLON 280X4,8MM, PACOTE COM 100 UNIDADES

Participante	Documento	Modelo	Marc a	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
SOLAR LED MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA	47854913000139		RAYCO	30,00	UN	R\$ 40,00 (Proposta)	MANUAL
J C B DE S OLIVEIRA TECNOLOGIA E SEGURANCA	19510651000150		Serviço	30,00	UN	R\$ 35,00 (Proposta)	IMPORTADO
M.A.G.I COPANSKI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, FERRAGENS E CONSTRUTORA LTDA	42025101000167	MISTER	MISTER	30,00	UN	R\$ 32,60 (Proposta)	IMPORTADO
Método: Média Valor unitário: R\$ 35,8667 Valor total: R\$ 1076,00							

Valor total da cotação:

R\$ 100449,7367

NABIA CRISTINA DIAS DOS SANTOS (713.984.571-91)

Cotação gerada através do sistema BLLCOMPRAS (<https://bllcompras.com>).